2016 年度，公司的子公司海口新安洁环境工程有限公司收到解除

合同给予的违约补偿款，计入营业收入，其实质上属于一种非正常经

营活动中取得的收益。

（2）收入项目披露事项更正内容

2016 年度合并利润表调减营业收入 5,141,509.45 元，调增营业

外收入 5,141,509.45 元。调减销售商品、提供劳务收到的现金

5,141,509.45 元，调增收到其他与经营活动有关的现金 5,141,509.45

元。

4、递延所得税确认事项

（1）递延所得税事项更正原因

公司在 2014 年度，在审计年度基于谨慎性原则，未确认计提坏账

准备对应的递延所得税资产，现在按照可比性的原则确认相应的递延

所得税资产。

（2）递延所得税事项更正内容

2014 年度合并资产负债表及资产负债表相应调增递延所得税资

产 86,572.07 元，调增盈余公积 8,657.21 元，调增未分配利润

77,914.86 元；2014 年合并利润报表及母公司利润表相应调减所得税

费用 86,572.07 元。2015 年合并利润报表及母公司利润表相应调增所

得税费用 86,572.07 元。

公告编号：2017-053

 5 / 10

5.重要信息披露更正事项

（1）重要信息披露更正原因

2014-2016 年度，公司存在合并范围内的成员企业对应同一客户，

公司在披露前五名客户的销售收入情况时候，存在信息不准确的情况。

（2）重要信息披露更正内容

2014 年度的合并报表的前五名客户的销售总额由 79,381,830.42

元，调整为 80,095,427.44 元；2015 年度的合并报表的前五名客户的

销售总额由 80,597,708.93 元，调整为 92,030,032.83 元；2016 年度

的合并报表的前五名客户的销售总额由 104,695,921.82 元，调整为

105,450,534.69 元。

二、前期会计差错更正对公司财务状况和经营成果的影响

根据《企业会计准则》的规定，公司对上述差错采用追溯重述法

进行处理，上述调整事项，更正后对各年度合并财务报表影响科目及

金额如下：

1.对公司财务状况、经营成果的影响

（1）合并资产负债表

报表项目

合并资产负债表

2016 年 12 月 31 日 2015 年 12 月 31 日 2014 年 12 月 31 日

调整前金额 调整后金额 调整前金额 调整后金额 调整前金额 调整后金额

固定资产 130,958,095.92 130,145,273.83 66,222,733.76 65,931,097.12 43,329,005.16 43,329,005.16

递延所得

税资产
54,514.37 54,514.37 8,017.49 8,017.49  86,572.07

其他应付

款
46,622,660.04 35,863,660.04 17,607,687.78 13,260,687.78 11,263,029.93 11,263,029.93

一年内到

期的非流
1,988,977.44 8,524,445.04 218,515.40 2,261,527.43

公告编号：2017-053

 6 / 10

动负债

长期应付

款
461,843.24 4,089,587.39 494,149.00 2,515,096.73

盈余公积 8,816,943.86 8,802,939.99 5,653,920.78 5,653,061.15 3,263,393.57 3,272,050.78

未分配利

润
97,724,470.79 97,583,603.41 67,139,172.26 67,131,435.49 34,653,554.97 34,731,469.83

少数股东

权益
12,521,471.47 12,459,308.88 7,898,643.79 7,898,643.79 846,893.77 846,893.77

（2）合并利润表

报表项目

合并利润表

2016 年度 2015 年度 2014 年度

调整前金额 调整后金额 调整前金额 调整后金额 调整前金额 调整后金额

营业收入 325,700,112.82 320,558,603.37 229,205,294.17 229,205,294.17 167,765,206.67 167,765,206.67

营业成本 225,893,879.94 225,855,542.51 150,269,538.38 150,269,538.38 114,536,913.23 114,536,913.23

销售费用 1,939,790.80 1,939,790.80 138,545.20 398,265.31 422,945.10 777,058.45

管理费用 29,035,452.84 29,035,452.84 23,168,986.42 22,909,266.31 14,594,349.97 14,240,236.62

财务费用 816,875.91 1,063,650.78 746,672.87 755,269.27 765,243.00 765,243.00

营业外收

入
830,998.75 5,972,508.20 1,797,653.58 1,797,653.58 2,430,537.67 2,430,537.67

所得税费

用
13,560,871.29 13,560,871.29 6,644,137.74 6,730,709.81 5,457,653.13 5,371,081.06

（3）合并现金流量表

报表项目

合并现金流量表

2016 年度 2015 年度 2014 年度

调整前金额 调整后金额 调整前金额 调整后金额 调整前金额 调整后金额

销售商品、

提供劳务收

到的现金

312,026,423.08 306,884,913.63 224,872,152.85 224,872,152.85 154,309,800.30 154,309,800.30

收到其他与

经营活动有

关的现金

1,922,073.41 7,063,582.86 1,437,939.44 1,437,939.44 2,628,986.56 2,628,986.56

 购买商品、

接收劳务支

付的现金

62,354,788.42 48,688,635.60 54,249,540.00 39,497,129.09 36,485,466.23 23,257,787.84

 支付给职 171,696,346.29 185,362,499.11 113,987,737.92 128,740,148.83 79,666,188.34 92,893,866.73

公告编号：2017-053

 7 / 10

工以及为职

工支付的现

金

（4）母公司资产负债表

报表项目

母公司资产负债表

2016 年 12 月 31 日 2015 年 12 月 31 日 2014 年 12 月 31 日

调整前金额 调整后金额 调整前金额 调整后金额 调整前金额 调整后金额

固定资产 96,836,363.96 96,600,629.68 47,670,328.66 47,409,848.79 36,411,716.49 36,411,716.49

递延所得税资

产
48,764.37 48,764.37 8,017.49 8,017.49  86,572.07

其他应付款 56,047,244.90 53,581,844.90 31,249,065.35 27,735,065.35 28,841,950.92 28,841,950.92

一年内到期的

非流动负债
 1,560,746.33  1,487,412.03

长期应付款  808,958.17  1,774,704.50

盈余公积 8,810,730.17 8,796,726.30 5,647,707.09 5,646,847.46 3,257,179.88 3,265,837.09

未分配利润 68,676,571.56 68,550,536.65 50,829,363.85 50,821,627.08 29,314,618.93 29,392,533.79

（5）母公司利润表

报表项目

母公司利润表

2016 年度 2015 年度 2014 年度

调整前金额 调整后金额 调整前金额 调整后金额 调整前金额 调整后金额

营业成本 126,602,217.89 126,577,472.30 94,858,909.52 94,858,909.52 82,435,326.43 82,435,326.43

销售费用 1,196,970.27 1,196,970.27 138,545.20 398,265.31 422,945.10 777,058.45

管理费用 19,971,653.40 19,971,653.40 16,813,109.84 16,553,389.73 9,568,074.36 9,213,961.01

财务费用 415,069.85 571,257.82 675,555.59 684,151.99 741,495.57 741,495.57

所得税费用 7,105,921.53 7,105,921.53 3,266,677.23 3,353,249.30 4,060,909.42 3,974,337.35

（6）母公司现金流量表

报表项目

母公司现金流量表

2016 年度 2015 年度 2014 年度

调整前金额 调整后金额 调整前金额 调整后金额 调整前金额 调整后金额

 购买商品、

接收劳务支

付的现金

27,796,832.06 26,116,058.29 42,444,793.01 27,775,140.17 27,360,334.79 14,926,231.45

公告编号：2017-053

 8 / 10

 支付给职工

以及为职工

支付的现金

103,669,598.04 105,350,371.81 67,903,283.33 82,572,936.17 52,861,759.66 65,295,863.00

2．对重要信息披露的影响

公司各个年度前五名客户的销售收入情况如下：

（1）2014 年度，公司前五名客户的销售收入情况

客户名称 营业收入（更正前）
占公司全部营业收入的

比例（更正前）
营业收入（更正后）

占公司全部营业收入的

比例（更正后）

长沙县城市管理和行政执法局 21,395,680.26 12.75 22,109,277.28 13.18%

重庆市江北区环境卫生管理处 16,265,629.48 9.70 16,265,629.48 9.70%